ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	                                г.
	              г. Дальнереченск
	№  __________

	О внесении изменений в решение Думы  Дальнереченского городского округа от 02.05.2017 г. № 39 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории Дальнереченского городского округа»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, с целью определения порядка предоставления отдельным категориям граждан жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Дальнереченского городского округа,

1. Внести  в решение Думы  Дальнереченского городского округа от 02.05.2017 г. № 39 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории Дальнереченского городского округа», следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.2.4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.2.4. Граждане, занимающие служебные жилые помещения по договору найма служебного жилого помещения не менее 10 лет с момента заключения данного договора, которое предоставлено им по ходатайству органа местного самоуправления, муниципальных или государственных учреждений, за исключением категорий граждан предусмотренных пунктом 2.2.1 настоящего Положения;»;

1.2. дополнить пункт 4.2. подпунктом:

«4.2.7. Врачам, медицинским сестрам и другим медицинским и фармацевтическим работникам, проработавшим не менее 10 лет и осуществляющим свою профессиональную деятельность в краевых государственных медицинских учреждениях, расположенных на территории Дальнереченского городского округа по ходатайству, которых предоставлено служебное жилое помещение.».

2. Признать утратившим силу решение Думы Дальнереченского городского округа от 03.12.2019 г. № 115 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 02.05.2017 г. № 39 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда на территории Дальнереченского городского округа».

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дальнереченского

городского округа
                                                                              С. В. Старков